REPUBLIKA E SHQIPERISE
EASHEIA FUSHE-ARREZL
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MEI FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DERIL NE 6%
RELACION

Be mbeshtetje te ligiit Nr. 57/2019, date 18.07. 2019 “Per Asistencen Sociale ne Republiken e

Shaiperise’ T ndeyshuar, Kreu TV, pika 2 te Vendimit Nr. 955, date 07.12.2016; te Keshillit 1«

Minisirave “Per percaktimin e kritereve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases se

‘perfitimit te ndikmes ekonomike” te ndryshuar, Vendim Nr.5, date 23.02. 2018 “Mbi miratimin ¢

kritereve per [amiljel ne nevoje, me penashtim te/pikes 1.6.7-

Trajtohen me ndibmen ckonomike 6%

Te gjitha familjet ge dalin nga sistemi per pike e pamjaiieshe,

Pergiegjese e Ceshijeve Sociale Jurist Kryetari
Fitnete ARIFAJ Redona TIASANI Hil CURRI
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REPUBLIEA E SHOIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

SERTORI I CESHTJEVE SOCIALE
KESHILLI

MBI FONDIN E KUSHTEXZUAR PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6%
RELACION

We mbeshtetje te ligjit Nr, 372019, date 18.07.2019.'Per Aszistencen Soctale ne Republiken e

Shaiperise™ | ndryshuar, Kren TV, pika 2 te Vendimit Nr, 953, date 07.12.2016, e Feshillit te

Ministrave “Per percaktimin e kritereve, te procedurave, dokumentacioni dhe mases se

pertitimit te ndihmes ckonomike™ t ndryshuar, Vendim Nr.5, date 2302 2018 “Mbi miratimin ¢

kritereve per familict ne nevoje, me perj;‘.&htim.rﬂ pikes 1,607

Te shtohen ne bilok-ndihmen ¢ 6%% familjet;

Pergjegjese ¢ Ceshtjeve Sociale Jurist Hryelari
Fitnete ARIFAJ Redona HASANI Hil CURRI

EiI o3 HESS:
E.J

s F skt ey Seefokdung Sroder, emall: infa@bathkiafushearddt e, as == S50

- 1_.!_.



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
SEKTORI I CESHTIEVE SOCIALE

‘rogekt-Vendin

Nt‘jﬁ?k Prod Fushe-Arrez, med s feal (2024

MBI FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN ERONOMIEE DERINE 6%

Mo mbeshtetic te ligjit Ne, 57/201%9, date 18.07.2019, "Per Azisiéncen Sogiale ne fepubliken ¢
Shaiperise” I ndryshuar, Kren TV, pika 2 te Yendimic Nr.955, dare 071220186, te Keshillit te
Ministrave “Per pereaktimin e kritereve, te procedurve, dobumentacionit dhe mases se
perfitimit te ndilmes ekonomike™ te ndryshuar, Vendin Ne. 5. date 2302 2018 “Mbi miratimin ¢
ktitereve per familjel ne nevoje; me periashiim te pikes 16,7, qe do (e frajtohen me Mllihmen
ekonomike duke perdarur der ne 6% 1¢ fondicte ndihmes ':kﬂtlﬂl‘:likﬂ-.

Propozojme :
T trajichen me ndihine ekonomike per muajin WMAT 2024, 34 familje, me fond 138,137 leke
nga fonditotal i ndihmes ckonomike nevleren 2,302,284 leke dhe shperndare pec perfituesit e
6% ne Shumen 135,722 leke sipas Njesive!
Rashkia Qender Fushe-Arrez 16 familje me fond 56,601 leke
Mjesia Adminisirative Tballs 6 l':n:r:.'LLic me fond 25,028 leke
Niesia Administrative Qufe-Mali 6 Gamilis me fomd 29,760 ke
Njesia Administrative Fierze 2 familje me fond 6,752 feke

Mjesia Administrative Blerim 4 familje me fond 17,581 leke
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Direjtunr: KESHILLIT BASHKIAK FUSHE-ARREZ

hryetar

7. Mikolin BARDHOKU

Date 06 G L O2L,

Liénda: Kérkohet mendimi i Késhillit Bashkink pér ndryshimin ¢ nivelit ti farifave
pir shérbimin ¢ furnizimit me wjé & pijshEm dhe [argimin e njirave té ndotura
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REPUBLIKA E SHQIPFRTSE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

Ne. J83{ , prot. Dat# 12.06.2024
PROJEKT - VENDIM
Nr. /9, dateBi2024

NJL NDRYSIIIV NI VENDIMIN NR. 35 DATE 29.12.2023 “PIR
MIRATIMIN B BUXHEITT TE VITTT 2024”

Késhilli 1 Bashkisé Fushé Arréz né mbledhjen ¢ tij 1€ datés s& mésipérme, né
zbatimm (€ Ligjit nor. 115/2014 “Pér ndarjen admindstrativo-territoriale € Njtsive (8
qeverisjes vendore né Republikén e Shqipériseé” | ndryshuar, Ligjit ar. 139/2015 “Pér
vetéqeverigjen vendore “, neni “18%, neni *34”, neni “40”, neni “417, neni “54% germa
“Dh?, neni “55” pika 3, nani “64” germa C, Liggit 68/2017 daté 27/04/2017. “Pér financat
¢ vetégeverisjes vendore”, neni “4”, neni *5” germat “a & ¢, neni “0” germa ”d”, neni
“7* pika 17, neni “217 pika *3%, neni “23%, neni *337, nen1 “397, neni “40%, neni “417,
Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008, ”Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor né& Republilén e
Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 20237, Ligjit 97/2023 “Pér
buxhetin e vitit 20247, Ligjit 10296, daté 08/07/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, Udhgzimit nr. 9, datg 20/03/2018 “Tér progedural standarle (€ zbalimil &
buxhetit” i ndryshuar, VEM nr. 306, daté 22.05.2024 si dhe shkresés nr. 1815/5, daté
27.03.2024 “Translerim fondi per shpenzime kapitale”, pas diskutimit nga K&shilltarét:

VENDOSI:

1. TE& béje shtesat dhe paksimet né programin buxhetoré sipas tabelés sg
mépaoshtme;
000/1eké

Tit. Kap. Artikull, nenartikul
' Pakésim | Shtesé
e02 | 251
| 06260 |01 s 1653
ooty | 1653 1653

2. Xjo vleré do t& pérdoret pér supervizim dhe kolaudim per dy objekls (8
financuare gjate kétij viti nga buxheti i shtetit sipas emertimeve t€ méposhtem,
-Supervizion pér objektin “ Rikonstruksion i Kopéshtit 1€ f&mijeve Fushg
Arrés” nt vlerén 550 mijé kels.




Kolaudim pér objektin “ Rikonstruksion 1 Kopéshtit t& fmijeve Fushé Arréz”
né vlerén 66 mijé kelé.

~Supervizion pér objektin “ Rehabilitim i digés s& rezervuarit [ballg” né vlcrén
940 mijt kel&.

Kolaudim pér objektin * Rehabilitim i diges s& rezervuaril Iballg” n€ vlerén
97 mijé kelg.

Pér zbatimin e k&tij Vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé, Seksioni 1 Financgs,
Sekstoni i Burimeve Njerezorc, Inspekirol pér informimin publik né Bashkiné Fushé-

Artdz, si dhe Dega e Thesarit Puké.

PARAQITEN PROJEKTIN:

PERGIKGIESL I MENAXHIM TERRITORIT PERGIEGIESI [ FINANCES

Tonin PREINGA Driten LIKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FTUSHE-ARREZ

Fushs-Artéz,me 12.06.2024

RELACION

Lénda: Mbi ndryshimet né buxhet.

Drejtuar: Kashillit Bashkiak Fushé — Arréz

Bashkia Fushd Arréz ka pérfituar dy investime nga buxheti gendror
pérkatésisht,

Me VKM nr. 306, daté 22.5.2024, Bashkia Fusha Arréz éshié shpallur fituse
me projekfin pér Rehabilitimin e digés sé rezervuarif Iballé me vierén 59
417 849 lcké.

Me shiresén nr. 181 5/5, daté 97.03.2024 “Transferim fondi per shpenzime
kapitale” Bashkia Fusha Arréz &shié shpallur  fituese né objektin
Rilconstruksion 1 Kop@shtit t& fémijeve Fushé Arréz né vlerén 50 884 130
leké.

Par realizimin me sukses t& objekfeve f¢ lartpérmendura, Bashkia Fush&
Arréz duhet 18 siguroje fonde pér Supérvizim dh kolaudim sipas VKM .
354, daté 11.5.2016, Pér mirafimin e manualit 18 tarifave pér shérbime né
planifilkim territory, projektim, ﬁbikq'yrie che kolaucim.

N& kato kushte Bashkia Fushé Arréz ko kérkuar ndryshime né buxhet pér

financimin e shérbimeve sipas listés s& méposhtme:




-Supervizion psr objekiin * Rikonstruksion i Kopéshtit t& fémijeve Fushé
Arr&z” nd vlertn 550 mijé kelg. _
-Kolaudim pér objektin * Rikonstruksion i Kopéshtit 1& fémijeve Fushg Arrez”
ng vlerégn 66 mijé kelé.

-Supervizion pér objektin “ Rehabilitim i digés s& rezervuarit ballé” né
vleren 240 mijé kelg.

-Kolaudim p&r objektin ** Rehabilitim i digés sé rezervuarit Iballé” né vlerén
97 mijé kel&,

Faleminderit pér mbéshtetjne dhe bashképunimin.

PERGILGIESI I MENAXHIM TERRITORIT PERGIEGIESI [ FINANCES

ToninPRENGS







